

BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)					
ATIVO	31/05/17	31/12/16	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	31/05/17	31/12/16
CIRCULANTE			CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	31.956	24.988	Fornecedores	3.460	3.496
Aplicações financeiras vinculadas	3.798	5.714	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	8.571	7.051
Contas a receber	4.881	4.823	Obrigações fiscais e tributárias	566	771
Estoques	2.504	2.451	Lei de Incentivo ao Esporte	4.301	5.714
Adiantamentos a funcionários	11	277	Adiantamentos	457	802
Outros créditos	496	224	Outras obrigações	640	511
	43.646	38.477		17.995	18.345
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Outros créditos	228	536	Provisão para demandas judiciais	9.551	5.416
Imobilizado	194.636	194.852	Adiantamentos	-	43
	194.864	195.388	Receitas diferidas - Lei de Incentivo ao Esporte	1.427	1.355
				10.978	6.814
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			Patrimônio social	104.408	96.637
			Reservas de reavaliação	104.298	104.298
			Resultado acumulado	831	7.771
				209.537	208.706
TOTAL DO ATIVO	238.510	233.865	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	238.510	233.865

Índices de Liquidez

Corrente	2,43	2,10	Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.
Geral	1,51	1,55	Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante.

RESULTADO ACUMULADO 2017 - MAIO (em R\$ mil)

DIRETORIAS	RECEITA			DESPESA			RESULTADO		
	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real
B&R	14.344	-7%	13.304	(18.619)	-11%	(16.581)	(4.275)	-23%	(3.277)
Esportes	3.695	3%	3.796	(11.308)	-5%	(10.773)	(7.613)	-8%	(6.977)
Administrativo	3.614	-3%	3.489	(9.946)	-11%	(8.841)	(6.332)	-15%	(5.353)
Cultural	3.502	5%	3.686	(5.185)	-9%	(4.720)	(1.683)	-39%	(1.034)
Social	840	0%	841	(2.987)	-10%	(2.696)	(2.147)	-14%	(1.855)
Comunicação	105	37%	145	(914)	2%	(933)	(808)	-2%	(789)
Secretaria	179	-31%	124	(1.157)	-7%	(1.082)	(978)	-2%	(958)
Institucional	37.154	2%	37.778	(3.342)	101%	(6.706)	33.812	-8%	31.072
Patrimônio				(2.532)	-27%	(1.851)	(2.532)	-27%	(1.851)
Financeiro				(1.881)	4%	(1.957)	(1.881)	4%	(1.957)
Suprimentos				(1.187)	-3%	(1.146)	(1.187)	-3%	(1.146)
Informática				(1.686)	25%	(2.112)	(1.686)	25%	(2.112)
TOTAL	63.434	0%	63.162	(60.744)	-2%	(59.397)	2.690	40%	3.765

Vice-Presidente Financeiro
Rogério Borges de Castro

1º Diretor Financeiro
José Alberto Soler Bezerra

2º Diretor Financeiro
Nelson Cattini Maluf Nicolau

Diretor de Planejamento e Auditoria
Eduardo Magalhães Khouri

Controller
Sergio Ricardo Rodrigues

Técnico em Contabilidade
Orlando Stabe
CRC 1 SP 049955/0-7